
LIST PREZESA ZARZĄDU DO 

AKCJONARIUSZY 

Szanowni Państwo, 

Rok 2015 z pewnością nie był łatwym dla PZU. 

Wygenerowany wynik finansowy jest najniższy 

od czasu debiutu PZU na giełdzie - wynik netto 

wyniósł 2 248,5 mln złotych i spadł względem 

poprzedniego roku o 14,7%. Wskaźnik ROE 

osiągnął poziom 18,2% i był niższy o 3,2 p.p. 

Ubiegły rok był więc kolejnym z rzędu, w którym 

wzrosły koszty a spadły zyski. Ta tendencja 

wymaga od nas stanowczych działań. 

Słabsze w ostatnim czasie wyniki PZU, nie 

zmieniają jednak faktu, że fundamenty, na 

których budowana jest pozycja PZU pozostają 

silne i stabilne. W dziedzinie ubezpieczeń PZU 

nadal utrzymuje pierwsze miejsce w Polsce, 

zarówno na rynku majątkowym (31,2%) jak i 

poprzez PZU Życie, spółkę zależną - na rynku 

życiowym (43,9% polisy ze składką regularną). 

PZU poprzez spółki zależne pozostaje także 

liderem na Litwie i Łotwie, gdzie udział w 

tamtejszych rynkach wynosi odpowiednio 31,1% 

i 25,1% (ubezpieczenia majątkowe i pozostałe 

osobowe). Kontynuowana jest także 

konsolidacja i wykorzystywanie efektów synergii 

z Link 4, który dla Grupy PZU może być istotnym 

źródłem innowacji i rozwoju, podobnie jak spółki 

grupy zakupione w krajach bałtyckich. W tym 

kontekście należy także wymienić zakup 25%-

owego pakietu akcji banku Alior. 

Reasumując, sytuacja PZU jest przede 

wszystkim impulsem do zmiany i w tym 

znaczeniu stanowi również szansę dla rozwoju. 

Skłania ona do tego aby ponownie 

skoncentrować się na tym, co od ponad 200 lat 

stanowi tożsamość PZU, czyli na działalności 

ubezpieczeniowej. Naszym głównym zadaniem 

powinno być oferowanie klientom najlepszych 

i najbardziej innowacyjnych produktów 

ubezpieczeniowych, które zabezpieczą ich 

przyszłość, zdrowie oraz majątek. Dlatego 

motywem przewodnim naszych wszystkich 

działań będzie troska o to, aby nasza 

podstawowa działalność była w najwyższym 

stopniu rentowna, stabilna i ukierunkowana na 

przyszłość. 

Jestem przekonany, że przy wspólnym wysiłku i 

wykorzystaniu mocnych fundamentów Grupy 

PZU oraz najlepszych praktyk i innowacji 

dostępnych na globalnym rynku, możemy 

odwrócić niekorzystny trend. Zmienimy PZU w 

silnego lidera, który aktywnie zdobywa nowe 

rynki, nowych klientów i nowe obszary. Wiem, 

że nasi akcjonariusze podzielają mój optymizm i 

dziękuję im za zaufanie, które mnie oraz cały 

zarząd determinują do działania. 

 

Z poważaniem,  

 

 

 

 

 

Michał Krupiński  

Prezes Zarządu PZU 

 

 


